¹ Sed ligneum fuisse asseritur a Desiderio abbate Cassinensi, eodemque Victore papa III.

suarum abundantia praesumentem, pro vanæ gloriæ amore ad monasterium suum consecrandum calumniabantur Romanæ Urbis Pontificem evocasse.

« Hac igitur versipelli persuasione rex emollitus, et ab honesto proposito ad seductionis devia flexus, papæ per Silvanectensem mandat episcopum, se suosque pontifices cum abbatibus cogi ad comprimendam pervicaciam sibi resistentium, ideoque non posse occurrere illi in præfixo termino ad peragendum Concilium; unde adventum suum in Franciam in aliud tempus differat, quo absolutis hujusmodi negotiis cum debito cum honore suscipiat. Ad hæc papa remandat, promissionem beato factam Remigio nequire se irritum facere, sed ad Basilicam ejus dedicandam proculdubio venturum, ubi si qui divinæ religionis amatores convenerint, cum eis Synodi rationem se fatetur habiturum. Cujus mandati ad regem relatione perlata, ipse tamen in rebelles iter aggreditur, coacta in unum ingenti exercitus sui militia; sed et episcopis, et plerisque abbatibus contra voluntatem suam illo euntibus, illis etiam perversis Ecclesiarum rectoribus ad id negotium ultro se ingerentibus, qui ut summi Pastoris vicarium actus eorum examinare venientem possent effugere, eandem expeditionem exitiali techna elaboraverant struere. Abducitur cum eis et memoratus abbas Sancti-Remigii mœstus admodum et gemens, quasi non esset visurus effectum desiderii sui. Sed divinæ consolationis ejus mœrori non defuit potentia. Vix enim unius diei et dimidii itinere confecto, indulta est illi redeundi licentia. Qui reversus celerrime, Romanum antistitem adhuc Tulli remorantem expetit, eumque pro regis mandatis jam diu conceptum propositum non permutasse cognoscens, gratulabundus ad monasterium rediit, instanter præparare satagens, quæ tanti patris confluentiumque filiorum sanctæ Ecclesiæ forent necessaria conventui. Jam quippe dierum prope erat terminus, qui supradictæ dispositionis completioni fuerat attributus.

« Denique dominus papa a Lencorum urbe digressus, iter ad Rhemensem ducens urbem arripuit, et in opportunis locis singulis quibusque noctibus mansione accepta, in vigilia festivitatis sancti Michaelis ad Carmolensem Villam venit, cui præfatus abbas ibidem obvius factus, quæcumque necessarius expetit usus, illi omnique comitatu ejus affluenter suppeditavit. Die vero sequenti ad S. pervenit Remigium, archiepiscopis tribus comitatus, Trevirensi videlicet, Lugdunensi, Vesontionensi, aliisque viris honorabilibus, inter quos erat Joannes episc. Portuensis, et Petrus Ecclesiæ Romanæ diaconus, et ipsius Urbis præfectus. Hic protinus conglobatur in unum tota fratrum congregatio, et e cunctis abbatum, monachorum, clericorum, qui jam ex nullis confluerant partibus, numerosa concio. Ex quibus omnibus in atrio Basilicæ disponitur decentissima processio, episcopis tribus, Silvanectensi videlicet, Andegavensi, Nivernensi, longe